

Protokół Nr 50/18
L Sesji Rady Powiatu Wołowskiego
z dnia 28 czerwca 2018 r.

Ad.1 Otwarcie sesji.

L Sesja Rady Powiatu Wołowskiego odbyła się w dniu **28 czerwca 2018 r.** w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Wołowie, pl. Piastowski 2, o **godz. 15.00 – 16.45.**

Obrady L Sesji Rady Powiatu Wołowskiego otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady p. Kazimierz Pakulski.

W obradach Rady uczestniczyli:

- p. Sławomir Byra – Adwokat,
- p. Beata Sadowska - Skarbnik Powiatu,
- p. Barbara Kuchmister - Merta – Kierownik Referatu Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich
- p. Krystyna Fesz - Chlebowska – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Wołowie
- p. Paweł Szewczyk – Powiatowy Lekarz weterynarii

Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 15 radnych.

(Lista obecności stanowi załącznik do protokołu).

Wobec niezgłoszenia zastrzeżeń, co do trybu zwołania sesji, doręczenia zawiadomień i materiałów oraz obecności radnych w liczbie stanowiącej wymagane quorum Przewodniczący stwierdził prawidłowość zwołania sesji oraz zdolność Rady do podejmowania uchwał.

Ad.2 Przyjęcie proponowanego porządku obrad.

Projekt porządku obrad został przesłany radnym wraz z zawiadomieniem o sesji na 7 dni przed planowanym terminem sesji.

Zarząd Powiatu zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt **11a** dotyczący:

„Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLII/231/17 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na rok 2018”.

Rada Powiatu przyjęła wniosek 13 głosami „za” przy braku głosów "przeciwnych" i 1 głosem "wstrzymującym się" /nieobecna p. E. Bereza/.

Rada Powiatu przyjęła porządek obrad po zmianach 15 głosami „za” przy braku głosów "przeciwnych" i braku głosów "wstrzymujących się"

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Wnioski i oświadczenia obywatelskie.

5. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności Zarządu między sesjami.
6. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie ustalenia godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wołowskiego na rok 2018.
7. Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu wołowskiego za rok 2017.
8. Informacja o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie powiatu w roku 2017.
9. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Wołowskiego za 2017 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2017 rok.
10. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Wołowskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2017 rok.
11. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Starosty Wołowskiego.
- 11a. Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLII/231/17 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na rok 2018”.
12. Interpelacje i zapytania radnych.
13. Wnioski i oświadczenia radnych.
14. Wolne głosy, komunikaty.
15. Zakończenie obrad.

Ad.3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący poinformował, że projekt protokołu sesji Rady Powiatu Wołowskiego był wyłożony w Biurze Rady i Zarządu Powiatu oraz został przesłany radnym drogą elektroniczną.

Uwaga p. M. Cukrowskiego została uwzględniona.

Wobec braku uwag co do treści protokołu przystąpiono do głosowania:

Rada 15 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XLIX sesji Rady Powiatu Wołowskiego z dnia 14 czerwca 2018 r.

Ad.4 Wnioski i oświadczenia obywatelskie.

Przewodniczący poinformował, że na dzisiejszą sesję nikt nie wpisał się na listę mówców.

Wobec braku głosów w powyższym punkcie przystąpiono do kolejnego.

Ad.5 Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i działalności Zarządu między sesjami.

Powyższe sprawozdanie otrzymali radni drogą elektroniczną.

Dyskusja.

P. M. Cukrowski dopytywał o spotkanie wspólników PCM w siedzibie spółki, czy się odbyło, czego dotyczyło? Radny podniósł także kwestię naborów do klas I szkół ponadgimnazjalnych, gdzie na poprzedniej sesji padła propozycja zamieszczenia informacji w „Kurierze Gmin” o naborze, ze szczególną uwagą na Liceum Ogólnokształcące im. Ossolińskiego w Brzegu Dolnym.

P. Starosta odpowiedział, że spotkanie wspólników odbyło się w dniu dzisiejszym, została ogłoszona przerwa do dnia 04 lipca 2018 r., p. Wicestarosta uczestniczył w spotkaniu, może przekazać szczegółowe informacje.

P. W. Boczar dodał, że było to zwyczajne zgromadzenie wspólników Powiatowego Centrum Medycznego i dotyczyło ono przyjęcia sprawozdania z działalności spółki za 2017 rok. Były to sprawozdania finansowe i rady nadzorczej, udzielenie absolutorium pani prezes Zmarlak oraz wszystkim członkom rady nadzorczej. Kontynuacja będzie dotyczyła dokapitalizowania spółki PCM.

P. Starosta odpowiedział radnemu Cukrowskiemu na drugie zadane pytanie. W dniu kiedy pan radny składał wniosek, „nasza” szpalta była złożona i przekazana do „Kuriera Gmin”, natomiast w tym tygodniu otrzymałem informację, że pani dyrektor przebywa na zwolnieniu lekarskim. Pan Starosta chciał spotkać się z panią dyrektor, jednak ze względu na jej stan zdrowia nie było to możliwe.

P. W. Krakowska w ramach uzupełnienia dodała, że pani dyrektor przesłała drogą e-mailową ogłoszenie, które miałyby się ukazać w „kurierze Gmin”. Radna odniosła się do posiedzenia Zarządu, w którym nie mogła uczestniczyć, a na którym wpłynęła oferta z art. 19a na Festiwal Ale wiocha! w Lubiążu, taką ofertę składa się na 14 dni przed realizacją zadania, jak ma się do realizacji zadań skoro termin realizacji wyznaczony jest na 01 lipca 2018r. – 10 lipca br.?

P. Starosta odpowiedział, że Zarząd odniósł się do celowości tego programu, oczywiście musi być wywieszony na BIP-e zgodnie z regulaminem. Jeżeli nie będzie spełniał wymogów formalnych to środki nie zostaną przyznane. Zakres festiwalu jest bardzo szeroki.

P. U. Wojtyło, dodała że na Zarządzie kancelarie reprezentował pan mecenas Kołodziejczak, wszystkie wątpliwości zostały przez niego zanotowane. Ponad to p. Magdalena Górak – Kaleta wysłała e-mailowo zapytanie do kancelarii prawnej, ponieważ członkowie Zarządu także zgłaszali wątpliwości związane z przepisami prawa, więc czekamy na odpowiedź.

Ad.6 Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie ustalenia godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wołowskiego na rok 2018.

Powyższy projekt uchwały otrzymali radni drogą elektroniczną. Był on przedmiotem dyskusji na Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Przewodnicząca Komisji p. Elżbieta Bereza poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały.

Głos zabrała p. Barbara Kuchmister - Merta – Kierownik Referatu Bezpieczeństwa i

Spraw Obywatelskich, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania:

Rada Powiatu 15 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie ustalenia godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wołowskiego na rok 2018.

Ad.7 Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego powiatu wołowskiego za rok 2017.

Powyższe sprawozdanie radni otrzymali drogą elektroniczną.

Było ono przedmiotem posiedzenia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej.

Głos zabrał p. Krystyna Fesz – Chlebowska, która przedstawiła sprawozdanie za rok 2017.

Dyskusja:

P. W. Krakowska prosiła o odniesienie się do wypowiedzi „skład zespołów kontroli zakażeń szpitalnych nie odpowiada wymogom prawnym”. Radna pytała także kto jest odpowiedzialny za zespół i kontrolę, kto powołuje zespół i jaki jest jego zakres obowiązków?

P. K. Fesz – Chlebowska odpowiedziała, że wszystko jest określone odpowiednimi rozporządzeniami. Ludzie wchodzący w skład zespołu jak i komitetu do spraw zakażeń szpitalnych muszą posiadać odpowiednie kwalifikacje i kompetencje, tzn. musi to być lekarz ze specjalizacją lekarza zakaźnika, pielęgniarka, która posiada odpowiednie studia podyplomowe bądź specjalizacje w tym zakresie, powinien to być mikrobiolog z ukończoną specjalizacją. Bardzo ciężko jest pozyskać ludzi z takimi kwalifikacjami, w związku z czym zespoły tworzyli pracownicy podmiotów leczniczych, natomiast w tym roku wydana została pierwsza decyzja na powołanie komitetu, który spełniłby wymagania odpowiedniego rozporządzenia. Zobowiązani do powołania komitetu będą prezesi spółek, dyrektorzy itd.

P. Z. Skorupa zauważył, że w sprawozdaniu podany jest spadek zachorowań na ospę. Czy nasilający się ruch anty szczepionkowy będzie miał niekorzystny wpływ na zachorowania na ospę wietrzną?

P. K. Fesz – Chlebowska wyjaśniła, że szczepienia przeciwko ospie nie są szczepieniami obowiązkowymi. Zachorowania przechodzą falami. Roczniki zawsze się wyrównują. Ospa jest chorobą wirusową w związku z czym bardzo łatwo jest się nią zarazić.

P. A. Grzechowiak pytała o to, czy w związku ze zbliżającymi się wakacjami place zabaw a w szczególności piaskownice poddawane są kontroli?

P. K. Fesz – Chlebowska odpowiedziała, że jak co roku według zaleceń od kwietnia rozpoczęte są kontrole miejsc rekreacyjnych. Tam gdzie przebywają dzieci, młodzież. Problem jest taki, że nie ma określonych wymagań, nie ma podstaw prawnych do tego w jakim czasie co jaki czas powinien być wymieniany piasek w piaskownicach.

P. M. Cukrowski zakładając, że jest wzrost zachorowań na wirusowe zapalenie wątroby typu C a także wirusowe zapalenie jelit, z czego wynika ten wzrost?

P. K. Fesz – Chlebowska wyjaśniła, że grypa jelitowa wywoływana jest wirusami, rota wirusami. Wszystko zależy od zgłoszeń do lekarza. W Przypadku zgłoszenia do szpitala następuje identyfikacja co wywołało dolegliwość. Natomiast Wzw typu C jest nazywany cichym zabójcą, ponieważ można być nosicielem przez kilka, kilkanaście lat i nie być świadomym, że jest się zarażonym. Coraz więcej ludzi jest diagnozowanych, dlatego też coraz więcej jest odnotowanych zachorowań na zapalenie wątroby. Wzrost na wskaźnikach wskazuje na to, że coraz więcej ludzi poddaje się badaniom.

P. M. Cukrowski pytał o to czy przewidziana jest profilaktyka, akcje informacyjne aby zwiększyć świadomość ludności lokalnej?

P. K. Fesz – Chlebowska odpowiedziała twierdząco. Prowadzone są akcje informujące w jaki sposób dochodzi do zakażenia się wirusem HCV.

P. Przewodniczący podziękował za wykonywaną przez sanepid pracę w 2017 roku.

Ad.8 Informacja o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie powiatu w roku 2017.

Powyższą informację radni otrzymali drogą elektroniczną. Była ona przedmiotem posiedzenia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej.

Głos zabrała p. Paweł Szewczyk, który przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie powiatu w roku 2017.

Dyskusja:

P. M. Cukrowski dopytywał o to, czy nastąpiły zmiany w przepisach dotyczących padłych zwierząt, które pozostają przy drogach?

P. P. Szewczyk wyjaśnił, że jeżeli padlina leży przy pasie drogi, to zarządca zobowiązany jest usunąć takie padłe zwierzę na własny koszt. Jeżeli otrzymuje taką informację, zgłoszenie przekazywane jest do odpowiednich służb i jest usuwane. Natomiast jeżeli zwierzę padło na terenie prywatnym, np. polu przepisy mówią o tym, że to rolnik zobowiązany jest do usunięcia padliny na koszt własny. Zawsze staramy się pomóc rolnikom.

P. Przewodniczący dopytywał o to czy na terenie powiatu odnotowane zostały przypadki zakażeniem włośnicą?

P. P. Szewczyk odpowiedział przecząco, nie został odnotowany ani jeden przypadek zakażenia. Na terenie województwa dolnośląskiego są to pojedyncze przypadki. Zostały pobrane 182 próby od dzików oraz 116 prób od trzody chlewnej na terenie naszego powiatu pod kątem włośnicy. W żadnym z przypadków nie została odnotowana włośnica.

P. Przewodniczący podziękował za wykonywaną pracę w 2017 roku.

Ad.9 Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Wołowskiego za 2017 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2017 rok.

Powyższe sprawozdanie otrzymali radni drogą elektroniczną.
Było ono przedmiotem dyskusji na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji stałych.

Przewodnicząca Komisji Budżetu p. Anna Grzechowiak poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższe sprawozdanie.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu p. Józef Szumilas poinformował, że komisja negatywnie zaopiniowała powyższe sprawozdanie

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej p. Elżbieta Bereza poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższe sprawozdanie.

Przewodniczący Gospodarki, Infrastruktury, Środowiska i Rolnictwa p. Dariusz Olejniczak poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała powyższe sprawozdanie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. Wacław Kwiek poinformował, że komisja negatywnie zaopiniowała powyższe sprawozdanie.

Wpłynęła pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Wołowskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2017 rok.

Głos zabrała p. Skarbnik, która przedstawiła projekt powyższej uchwały wraz z uzasadnieniem.

Dyskusja:

P. E. Bereza w ramach uzupełnienia dodała, że wpłynęła negatywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu do wniosku Komisji Rewizyjnej o nieudzielenie absolutorium.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania:

Rada Powiatu 8 głosami „za” przy 1 głosie "przeciwным” i 6 głosach "wstrzymujących się" podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Wołowskiego za 2017 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2017 rok.

Ad.10 Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Wołowskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2017 rok.

Powyższy projekt uchwały otrzymali radni drogą elektroniczną.

Radni zapoznali się:

- ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2017 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu,
- ze sprawozdaniem finansowym Powiatu Wołowskiego za 2017 rok,
- z informacją o stanie mienia Powiatu Wołowskiego,
- ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o wniosku Komisji w sprawie absolutorium.

Komisja Rewizyjna zawnioskowała do Rady Powiatu o nieudzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Wołowskiego za 2017 rok. Wniosek Komisji został negatywnie

zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową we Wrocławiu.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania:

Rada Powiatu 8 głosami „za” przy 1 głosie „przeciwным” i 6 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Wołowskiego z tytułu wykonania budżetu Powiatu Wołowskiego za 2017 rok.

Pan Starosta podziękował p. Skarbnik za całoroczną pracę, a także za udzielenie absolutorium przez Radę Powiatu oraz RIO.

Ad.11 Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Starosty Wołowskiego.

Powyższy projekt uchwały otrzymali radni drogą elektroniczną.

Był on przedmiotem dyskusji na Komisji Budżetu.

Przewodnicząca Komisji p. Anna Grzechowiak poinformowała, że komisja negatywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały.

Głos zabrał p. Przewodniczący, który przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Dyskusja:

P. W. Krakowska dopytywała o to kto zdecydował o tym, że wysokość dodatku specjalnego wynosi maksimum, skoro rozporządzenie zobowiązuje do 20% obniżenia uposażenia? Kto przygotował projekt uchwały? Dodatek powinien zostać na takim samym poziomie.

P. Przewodniczący wyjaśnił, że ustalając wysokość dodatku specjalnego na celu było zniwelowanie konsekwencji obniżenia miesięcznego wynagrodzenia p. Starosty.

P. Z. Skorupa dodał, że Rada nie powinna podejmować powyższej uchwały. Wg radnego następuje ingerencja w rządy samorządów. Ustawa jest niedopracowana, . Co wydarzy się jeżeli Rada nie podejmie uchwały? Kto i w jakim trybie zmusi Radę do podjęcia uchwały? Co ma zrobić starosta z dniem 01 lipca? Czy naliczać wynagrodzenie z obowiązującą uchwałą Rady, czy obniżyć wynagrodzenie i o ile? Radny zaproponował nie podejmowanie uchwały.

P. Starosta zadeklarował, że nie będzie brał udziału w głosowaniu. Przedstawił analizę prawną sporządzoną przez konwent starostów, gdzie stwierdzono niekonstytucyjność ustawy.

P. M. Cukrowski pytał mecenasa Byrę czy rada nie głosując tej uchwały nie naraża się na zarzuty z tytułu niewykonania zobowiązań? W ustawie jest mowa także o obniżeniu pensji innym pracownikom starostwa, np. wicestarosćie, skarbnikom.

P. Mecenasa Byra wyjaśnił, że obsługa prawna kancelarii podczas sesji Rady Powiatu nie sprowadza się do wydawania opinii w sensie merytorycznym. Naszym zadaniem jest dbanie o prawidłowość procedowania. Jeżeli państwo mnie pytają czy macie podejmować tę uchwałę czy też nie, to nie jest moja rola. Wojewoda będzie weryfikował prawidłowość podjęcia

uchwały. Kwestia czy państwo wykonacie obowiązek z wynikającego przepisu jest w kwestii mandatu radnego.

P. W. Kwiek dodał, że są to niesłuszne działania i wchodzenie w kompetencje Rady Powiatu. Taką decyzję o obniżeniu uposażenia Starosty moglibyśmy podjąć, gdyby Starosta nie wywiązywał się ze swoich obowiązków należycie, zachowanie niezgodne z prawem. Radny dodał, że gdyby był Starostą oddał by sprawę do sądu pod zarzutem niesłusznego obniżenia uposażenia przez Radę Powiatu.

P. M. Cukrowski dodał, że sprawa jest kontrowersyjna. Czy my jako Rada mamy zbagatelizować prawo czy należy się dostosować? Czy możemy przeciwstawić się prawu wyższego rzędu. Radny dodał, że starosta nie zasłużył na to, żeby aż tak drastyczne środki zostały wobec niego zastosowane.

P. Mecenasa Byra wyjaśnił, że według ustawy w gestii Rady jest wyznaczenie uposażenia starosty. Nieodpowiednie uzasadnienie do uchwały jest przesłanką do tego aby nie podejmować takiej uchwały. Jeżeli taka uchwała nie zostałaby podjęta nie ma środków prawnych, które przymuszałyby Radę do podjęcia ww. uchwały. To wszystko dowodzi tego, w jak sposób niestaranny został przygotowany ten akt prawny i powierzony do wykonania Radzie Powiatu.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania:

Rada Powiatu wobec braku głosów „za” przy 9 głosach „przeciwnych” i 5 głosach „wstrzymujących się” nie podjęła uchwały w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Starosty Wołowskiego./w głosowaniu nie brał udziału p. Starosta/

Ad.11a Rozpatrzenie projektu oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLII/231/17 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na rok 2018.

Powyższy projekt uchwały otrzymali radni drogą elektroniczną.

Był on przedmiotem dyskusji na Komisji Budżetu.

Przewodnicząca Komisji p. Anna Grzechowiak poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt powyższej uchwały.

Głos zabrała p. Skarbnik, która przedstawiła projekt powyższej uchwały wraz z uzasadnieniem.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania:

Rada Powiatu 10 głosami „za” przy braku głosów „przeciwnych” i 5 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr XLII/231/17 Rady Powiatu Wołowskiego w sprawie budżetu Powiatu Wołowskiego na rok 2018.

Ad.12 Interpelacje i zapytania radnych.

P. M. Cukrowski poinformował o złożeniu interpelacji do p. Starosty, a także o otrzymaniu odpowiedzi. Pozwolił sobie na odczytanie treści, która dotyczyła stanu technicznego i jakości urządzeń diagnostycznych w Przychodni Rejonowo Specjalistycznej Powiatowego Centrum

Medycznego Spółka z o.o. w Brzegu Dolnym.

P. Starosta w ramach uzupełnienia dodał, że jako właściciel budynku przeprowadzone zostają inwentaryzacje budynku, zwłaszcza sieci elektrycznych. Chcielibyśmy wiedzieć jakie plany ma prezes – zarządca budynku. Wówczas odpowiedź zostanie udzielona szczegółowo.

P. W. Boczar dodał, że temat został podjęty także na dzisiejszym spotkaniu wspólników. Temat ten jest analizowany w celu podjęcia odpowiednich działań. Radny dodał, że także posiada informacje dotyczące problemów przychodni zawartych w interpelacji radnego Marka Cukrowskiego.

P. W. Krakowska pytała o to czy w związku z rekrutacją do szkół ponadgimnazjalnych, zostały wysłane do dyrektorów szkół zapytania jaką liczbę uczniów pozyskali na rok szkolny 2018/19?

P. Starosta odpowiedział, że nie składał takich zapytań do dyrektorów.

P. Przewodniczący prosił o pisemne zapytanie, w celu uzyskania odpowiedzi.

Ad.13 Wnioski i oświadczenia radnych.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do punktu kolejnego:

Ad.14 Wolne głosy, komunikaty.

Głos zabrał p. Przewodniczący odczytał pismo z Zespołu Szkół Zawodowych w Brzegu Dolnym, z wnioskiem do Rady Powiatu Wołowskiego, pani dyrektor Małgorzaty Staniszewskiej ze względu na konieczną odpłatność uczestników, z prośbą o możliwość dofinansowania wyjazdu Damiana Wróbla, ucznia branżowej szkoły I stopnia ZSZ w Brzegu Dolnym na Mistrzostwa Świata Juniorów w sumo w Tajwanie. Uczeń jest stypendystą Powiatu Wołowskiego. Odpłatność wynosi 3000 zł.

Pan Przewodniczący zaproponował dofinansowanie w wysokości 500 zł ze środków składek radnych.

P. M. Cukrowski pytał o to czy do Zarządu sekcja również przedłożyła taki wniosek?

P. Starosta odpowiedział, że członkowie Zarządu zadeklarowali się dofinansować ucznia ze środków własnych.

Ad.15 Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady p. Kazimierz Pakulski zamknął obrady L Sesji Rady Powiatu Wołowskiego.

Protokolanci:

Elżbieta Stanisławiszyn

Przewodniczący Rady Powiatu

Kazimierz Pakulski

